10 日）股东名册信息为准，发行后持股数量及持股比例仅考虑本次发行新增股份的影响。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股份性质
发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

无限售条

件的股份

1、控股股东、实际控

制人

5,627,750 14.07% 5,627,750 12.51%

2、董事、监事及高级 806,585 2.02% 806,585 1.79%

广西蓝天口腔医院集团股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2021-030

- 10 -

管理人员

3、核心员工 - - - -

4、其它 10,717,590 26.79% 15,717,590 34.93%

无限售条件的股份

合计

17,151,925 42.88% 22,151,925 49.23%

有限售条

件的股份

1、控股股东、实际控

制人

20,633,250 51.58% 20,633,250 45.85%

2、董事、监事及高级

管理人员

2,214,825 5.54% 2,214,825 4.92%

3、核心员工 - - - -

4、其它 - - - -

有限售条件的股份

合计

22,848,075 57.12% 22,848,075 50.77%

总股本 40,000,000 100.00% 45,000,000 100.00%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为137人；本次股票发行新增股东2人，发行完成后，公司股东人数

为139人。

3. 资产结构变动情况

本次定向发行后，公司注册资本、总资产、净资产、筹资活动现金流量净额等财务指

标都有一定程度的提高。本次股票发行有利于改善公司负债结构，降低公司资产负债率及

偿债风险，提高公司资金流动性，提高抵御财务风险的能力。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将会发生重大变化。

本次股票发行前，公司主要从事公司主要从事口腔医院连锁服务业务。

本次股票发行募集资金全部用于补充流动资金、偿还银行贷款及金融机构借款和新

设口腔门诊项目。

本次股票发行完成后，公司业务结构将不会发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次股票发行前，公司第一大股东和实际控制人为宁振健，持股数量为 26,261,000

股，持股比例为 65.65%。本次股票发行后，公司第一大股东和实际控制人仍为宁振健，

广西蓝天口腔医院集团股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2021-030

- 11 -

持股数量为 26,261,000 股，持股比例为 58.36%。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序

号

股东姓

名
任职

发行前持股

数量（股）

发行前持

股比例

（%）

发行后持股数

量（股）

发行后持

股比例

（%）

1 宁振健 董事长 26,261,000 65.65% 26,261,000.00 58.36%

2 廖文政 董事、总经

理

1,170,000 2.93% 1,170,000.00 2.60%

3 梁茂东 董事、副总

经理

383,500 0.96% 383,500 0.85%

4 梁瑞 董事、副总

经理

485,627 1.21% 485,627 1.08%

5 李武光 董事、财务

总监、董事

会秘书

321,000 0.80% 321,000 0.71%

6 何辉 董事、副总

经理

167,500 0.42% 167,500 0.37%

7 肖晟 董事 17,100 0.04% 17,100 0.04%

8 文小燕 监事会主席 85,000 0.21% 85,000 0.19%

9 陈振明 监事 165,000 0.41% 165,000 0.37%

10 何美连 职工代表监

事

226,683 0.57% 226,683 0.50%

合计 29,282,410 73.20% 29,282,410 65.07%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2019年度 2020年度 2020年度

每股收益（元/股） 0.24 0.15 0.13

归属挂牌公司股东的每股净资产（元/股） 1.47 1.91 2.82

资产负债率 29.38% 33.14% 23.69%

注：计算发行后指标采用募集资金总额进行计算。

三、 非现金资产认购发行情况

本次发行不涉及非现金资产认购情形。

四、 特殊投资条款

本次发行不涉及特殊投资条款。

广西蓝天口腔医院集团股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2021-030

- 12 -

五、 定向发行说明书调整

本次发行涉及定向发行说明书的调整。

序号 定向发行说明书 披露时间
履行的审议程

序
主要调整内容

1 第一次修订 2021 年 5月 27 日

不涉及重大调

整，无需履行

审议程序。

根据全国股转公司对本

次定向发行说明书的反

馈意见进行修改。

广西蓝天口腔医院集团股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2021-030

- 13 -

六、 有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对

其真实性、准确性和完整性承担个别和连带的法律责任。

实际控制人签名：

盖章：

X年X月X日

控股股东签名：

盖章：

X年X月X日

广西蓝天口腔医院集团股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2021-030

- 14 -

七、 备查文件

1、《股票定向发行认购公告》；

2、《股票定向发行认购结果公告》；

3、《验资报告》；

4、《募集资金三方监管协议》；

5、其他与本次定向发行有关的重要文件。

	声明
	目录
	释义
	一、 本次发行的基本情况
	(一) 基本情况
	(二) 现有股东优先认购的情况
	(三) 发行对象及认购情况
	(四) 募集资金未达到预计募集金额时的投入安排
	(五) 新增股票限售安排
	(六) 募集资金专项账户的设立情况
	(七) 募集资金三方监管协议的签订情况
	(八) 本次发行是否经中国证监会核准
	(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

	二、 发行前后相关情况对比
	（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况
	1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况
	2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

	（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况
	1. 本次股票发行前后的股本结构：
	2. 股东人数变动情况
	3. 资产结构变动情况
	4. 业务结构变动情况
	5. 公司控制权变动情况
	6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

	（三） 发行后主要财务指标变化